
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

ПРОЕКТ
від 7 лютого 2023 року
Протокол № 112

Про Звернення Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку

та містобудування до Хмельницького міського голови 
Хмельницького району Хмельницької області О.Симчишина 

про увічнення пам’яті Монастирського Дениса Анатолійовича
_____________________________________________________________

Заслухавши ініціативу народних депутатів України – членів Комітету 
про Звернення Комітету Верховної Ради України з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування до Хмельницького міського голови Хмельницького району 
Хмельницької області О.Симчишина про увічнення пам’яті Монастирського 
Дениса Анатолійовича та присвоєння його імені одній із центральних вулиць, 
площ, набережних або одному із центральних провулків, проспектів, парків, 
скверів, бульварів, узвозів, проїздів, майданів, мостів у місті Хмельницький, 
керуючись пунктом 6 частини першої статті 13 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України»,  Комітет   в и р і ш и в:

1. Схвалити Звернення Комітету Верховної Ради України з питань 
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування до Хмельницького міського голови 
Хмельницького району Хмельницької області О.Симчишина про увічнення 
пам’яті Монастирського Дениса Анатолійовича (додається).

2. Надіслати схвалене цим рішенням Звернення Хмельницькому 
міському голові Хмельницького району Хмельницької області.



3. Контроль за виконанням даного рішення Комітету покласти на 
народного депутата України, Секретаря Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету                                                                        О.ШУЛЯК



Схвалено Рішенням Комітету
Верховної Ради України з питань
організації державної влади, місцевого
самоврядування, регіонального
розвитку та містобудування
від 7 лютого 2023 року
(Протокол № 112)

ЗВЕРНЕННЯ 
Комітету Верховної Ради України з питань організації державної влади,
 місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 

до Хмельницького міського голови Хмельницького району
Хмельницької області О.Симчишина

про увічнення пам’яті Монастирського Дениса Анатолійовича

18 січня 2023 року о 08:20 у місті Бровари під час виконання спеціального 
завдання в межах здійснення заходів правового режиму воєнного стану сталося 
падіння гелікоптеру ДСНС ЕС-225 (бортовий номер 54), на борту якого 
перебувало 7 осіб оперативної групи Міністерства внутрішніх справ України, 
включно з Міністром внутрішніх справ України Денисом Монастирським, а 
також 3 члени екіпажу Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Ця жахлива трагедія забрала життя 14 людей, у тому числі всіх членів 
оперативної групи та екіпажу, 25 – отримали поранення різного ступеня 
тяжкості. Кожного дня Україна, даючи гідну відсіч збройній агресії російської 
федерації, втрачає кращих своїх захисників і патріотів, справжніх героїв і 
професіоналів своєї справи. І наш священний обов’язок вшанувати пам’ять про 
них, зберегти і закарбувати її для нинішнього та наступних поколінь українців.

Монастирський Денис Анатолійович народився, навчався і розпочав 
трудову діяльність у місті Хмельницький, тривалий час викладав у 
Хмельницькому університеті управління та права, кандидат юридичних наук, 
автор численних наукових робіт, посібників та публікацій, опікувався 
питаннями охорони пам’яток історії та культури, стояв біля витоків 
формування Державного бюро розслідувань, реформування правоохоронної і 
судової системи України. Обіймаючи будь-яку посаду, він завжди пам’ятав про 
своє коріння, рідну Хмельниччину, був відданим інтересам свого міста та всієї 
країни.

Денис Анатолійович був політиком і державним діячем нової формації, 
системним, ефективним, відповідальним, чесним, мотивованим на інноваційні 
зміни. Як керівник провідного правоохоронного органу держави він, 
безумовно, відіграв ключову роль у забезпеченні стійкості системи 
Міністерства внутрішніх справ України з початку повномасштабного 
збройного вторгнення російської федерації в Україну 24 лютого 2022 року, 



2

стабільності функціонування органів Національної поліції України, 
Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України, 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Державної міграційної 
служби України, їх спроможності попри всі складні умови на високому 
фаховому рівні виконувати поставлені завдання. Зокрема в частині контролю за 
криміногенною ситуацією, протидії злочинності, організації героїчного 
спротиву військам агресора, звільнення тимчасово окупованих територій, 
ліквідації наслідків терористичних обстрілів і бомбардувань сіл, селищ і міст 
України, захисту цивільного населення тощо. Це стало суттєвим внеском у 
посилення обороноздатності нашої держави, боротьбу за її незалежність та 
відновлення територіальної цілісності.

23 серпня 2022 року Президент України Володимир Зеленський з нагоди 
Дня Незалежності України за значні заслуги у зміцненні української 
державності, мужність і самовідданість, виявлені у захисті суверенітету та 
територіальної цілісності України, вагомий особистий внесок у розвиток різних 
сфер суспільного життя, відстоювання національних інтересів нашої держави, 
сумлінне виконання професійного обов’язку нагородив Міністра внутрішніх 
справ України Монастирського Дениса Анатолійовича орденом «За заслуги» ІІІ 
ступеня (Указ Президента України від 23 серпня 2022 року № 593/2022).

Відповідно до статті 37 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» підготовка і внесення на розгляд сільської, селищної, міської ради 
питань щодо найменування (перейменування) вулиць, провулків, проспектів, 
площ, парків, скверів, мостів та інших споруд, розташованих на території 
відповідного населеного пункту віднесено до категорії власних (самоврядних) 
повноважень виконавчих органів відповідної ради, а безпосереднє їх вирішення 
згідно із статтею 26 даного Закону здійснюється виключно на пленарних 
засіданнях зазначеної ради.

Разом з тим, статтею 3 Закону України «Про присвоєння юридичним 
особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 
ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій» передбачається 
можливість присвоєння, зокрема об’єктам права власності, імен фізичних осіб, 
які внесли вагомий вклад у боротьбу за незалежність, розбудову Української 
держави, підтримання міжнародного миру і безпеки, зміцнення міжнародного 
авторитету України з метою увічнення пам’яті про них.

Відповідно до пункту 7 частини першої статті 7 цього Закону, подання 
про присвоєння імені фізичної особи скверам, бульварам, вулицям, провулкам, 
узвозам, проїздам, проспектам, площам, майданам, набережним, мостам 
готується сільським, селищним, міським головою.

Пунктом 7 частини першої статті 8 даного Закону визначено, що сільські, 
селищні, міські ради присвоюють імена фізичних осіб юридичним особам, 
майно яких перебуває у власності територіальних громад сіл, селищ, міст, та 
об’єктам права власності, які за ними закріплені, а також вулицям, провулкам, 
проспектам, площам, паркам, скверам, бульварам, узвозам, проїздам, майданам, 
набережним, мостам.



3

Враховуючи вищевказане, Комітет звертається до Хмельницького 
міського голови Хмельницького району Хмельницької області О.Симчишина 
щодо ініціювання розробки подання про присвоєння одній із центральних 
вулиць, площ, набережних або одному із центральних провулків, проспектів, 
парків, скверів, бульварів, узвозів, проїздів, майданів, мостів у місті 
Хмельницький імені Монастирського Дениса Анатолійовича та внесення 
такого подання на розгляд найближчого пленарного засідання Хмельницької 
міської ради Хмельницького району Хмельницької області.

Голова Комітету                                               О.ШУЛЯК


